

# Zoffmann Optik ApS

Gothersgade 35, 7000 Fredericia

CVR-nr. 31 58 12 06

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

---

Thomas Schmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Zoffmann Optik ApS Gothersgade 35 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 31 58 12 06
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Schmidt
<b>Revisor</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Modervirksomhed</b>	Thomas Schmidt Holding Fredericia ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i at drive optikervirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er påvirket af nedlukninger i forbindelse med Covid19, hvor vi i længere perioder har været afskåret fra salgsaktiviteter og -tiltag. Dette har yderligere medført modtaget kompensation på ca 450 t.kr. På baggrund heraf blev året som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.196.817</b>	<b>2.848.368</b>
2 Personaleomkostninger	-1.826.927	-1.898.778
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-115.242</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.369.890</b>	<b>834.348</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.440	0
Finansielle indtægter	0	154
Finansielle omkostninger	<u>-2.170</u>	<u>-23.385</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.418.160</b>	<b>811.117</b>
Skat af årets resultat	<u>-312.702</u>	<u>-180.901</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.105.458</u></b>	<b><u>630.216</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>105.458</u>	<u>630.216</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.105.458</u></b>	<b><u>630.216</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af handelsvarer	798.792	754.138
Varebeholdninger i alt	<u>798.792</u>	<u>754.138</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	737.394	706.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.718.946	854.286
Udskudte skatteaktiver	18.836	4.002
Andre tilgodehavender	23.905	24.937
Periodeafgrænsningsposter	0	95.970
Tilgodehavender i alt	<u>2.499.081</u>	<u>1.685.487</u>
Likvide beholdninger	<u>226.821</u>	<u>9.224</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.524.694</u></b>	<b><u>2.448.849</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.524.694</u></b>	<b><u>2.448.849</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.271.719	1.166.261
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.396.719</u></b>	<b><u>1.291.261</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	25.474
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	240.592	214.432
	Selskabsskat	327.536	176.769
	Anden gæld	559.847	740.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.127.975</u>	<u>1.157.588</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.127.975</u></b>	<b><u>1.157.588</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.524.694</u></b>	 <b><u>2.448.849</u></b>
 <b>1 Særlige poster</b>			
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensationer	423.962	0
	<u>423.962</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	423.962	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>423.962</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.615.387	1.669.399
Pensioner	189.335	204.363
Andre omkostninger til social sikring	22.205	25.016
	<u>1.826.927</u>	<u>1.898.778</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.166.261	536.045
Årets overførte resultat	<u>105.458</u>	<u>630.216</u>
	<b><u>1.271.719</u></b>	<b><u>1.166.261</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	500.000
Udloddet udbytte	0	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af forretningslokaler med en årlig forpligtelse på ca. t.kr. 170. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel og den samlede forpligtelse udgør derfor ca. t.kr. 85.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Schmidt Holding Fredericia ApS, CVR-nr. 35 81 32 68 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
